令和２年4月２４日

生徒及び保護者 様

鳥取県立日野高等学校
 校長 内仲  弘

臨時休業に係る指示及び注意等について（連絡）

日頃より本校教育活動に対し御理解及び御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、令和２年４月１６日に全国一律に発令された国の「緊急事態宣言」を受け、本校に
おいても４月２７日（月）から５月６日（水）まで臨時休業とすることとしております。
生徒の皆さんは、臨時休業の期間は自宅で学習することとし、不要不急の外出は避け、自

宅で過ごすようにしてください。下記に記載しています各分掌等の指示及び注意等及び別添
プリント等をよく読み、新型コロナウイルス感染予防を意識し、臨時休業中も充実した日々
になるように考えて、生活してください
 保護者の皆様におかれましても、下記の点に御留意いただきますようお願いします。
再度の臨時休業のため、御不安等が大きいこととは存じますが、保護者の皆様の御理解及び
御協力をお願いいたします。

記

１ 各分掌等からの指示及び注意事項等
（１）教育企画部より

①家庭学習スケジュール表について
明日からゴールデンウィーク終了の５月６日までの１２日間、長い休みに入りま

す。新年度の疲れを取りつつ、規則正しい生活を心がけてください。別紙にある「家
庭学習スケジュール表」を活用し、１２日間の予定を書き入れて、是非実行してくだ
さい。

②課題について
  各教科から課題が出ています。別紙の課題一覧表をよく読み、計画的に学習してく
ださい。提出指示があるものは休業期間終了後に必ず提出してください。

  ③Ｇ Suite について
    休業中にログインし、どのような機能があるか調べて試してみましょう。
（２）生徒育成部より
  ①家庭生活について

ア 新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業です。基本的に自宅で生活
し、外出は控えること。

イ 規則正しい生活を送り、健康かつ安全に努めること。
  ②通年アルバイトについて
   ア 通年アルバイトが認められている生徒は、臨時休業中のアルバイトは可能です。

ただし、次の点を守ること。
     ・臨時休業中の休日のみアルバイトを認める。

平日(４月２７日、２８日、３０日、５月１日)は許可しない。
     ・新型コロナウイルス感染防止に十分気を付けること。

(マスクの着用、手洗いの徹底、接客の場合には相手との距離など)
   イ 自分自身の新型コロナウイルス感染リスクを下げるために、保護者と話し合い、

可能であれば、アルバイト先に連絡を取りアルバイトを休むこと。
  ③ 臨時休業中の事故や新型コロナウイルス感染が確認された等の連絡については、す

みやかに学校に連絡すること。

（３）生徒支援部より
新型コロナウイルスの影響で普段通りの生活ができなくなり、ストレスや不安、疲

れを感じることもあるかもしれません。休業期間中は感染予防に気をつけると同時
に、できる範囲で楽しいことをしたり、リラックスしたりする時間を持ちましょう。

  ①家庭での生活について
   ア 毎日検温をしてください。別紙の健康観察表を活用してください。

規則正しい生活をする等、体調管理に努めてください。
イ 不要不急の外出を避け、原則、自宅で過ごしてください。

※外泊はしないこと。
ウ やむを得ず、外出する際には次の点に留意してください。
・飛沫感染を最小限に抑えるためマスクを着用し、こまめに手洗いしてください。

    ・人との距離を十分とってください。（少なくとも２ｍ以上）
    ・多くの人が集まる場所や、カラオケボックス等の「３つの条件（密閉空間・密集

場所・密接場面）が同時に重なる場」への出入りはしないでください。
エ 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心がけ

てください。
オ 不安を感じたり困ったりした時は、周りの大人に相談してください。

２ その他の指示注意事項等
（１） ５月７日からの再開等、今後の連絡については、学校公式ホームページを定期的に

閲覧し確認してください。
（２） 毎日の検温や手洗い、マスク着用（咳エチケット）等、健康管理に努めるととも

に、感染の不安がある場合は、「発熱・帰国者・接触者相談センター（米子保健所
内）0859-31-9317 0859-31-0029」に相談してください。

（３） 発熱等体調不良が続く場合は、学校（担任等）に連絡してください。
（４） 新型コロナウイルスの感染が判明または濃厚接触者である旨を把握した場合は、速

やかに学校に連絡してください。
（５） 県外へ不要不急の旅行等は厳に慎んでください。
（６） 臨時休業中に皆さんが「特定警戒都道府県」に指定された都道府県に旅行（帰省も

含む）した場合は、健康状態に応じて一定期間出席停止の措置をとる場合がありま
す。

（７） 今後もマスク不足が想定されます。インターネット等を参考にするなど手作りマス
クを作成するなどの準備をしてください。

（８） 不確かな情報に惑わされず、確かな情報をもとに冷静に行動してください。
（９） 新型コロナウイルス感染症に関して人権に配慮した行動をしてください。

３ その他
（１）５月の行事予定の変更について

５月９日（土）に開催予定としておりました、ＰＴＡ総会及び進路合同保護者会は
中止とします。つきましては、５月９日（土）は週休日、５月１１日（月）は授業日
となります。

【担当】
鳥取県立日野高等学校
教頭 足立 憲治
教頭 坪倉 寿樹
ＴＥＬ  ０８５９－７２－０３６５
学校携帯 ０８０－５２３９－７２７８（夜間・休日）